2

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предоставлению земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Воронежской области, для ведения сельскохозяйственного производства

29 августа 2014 г.

г. Воронеж

Председатель комиссии:
М.И. Увайдов – временно исполняющий обязанности заместителя председателя правительства Воронежской области - руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.

Заместитель председателя комиссии:
И.С. Горкина – заместитель руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.

Секретарь комиссии:
Е.А. Решетов – ведущий консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.

Присутствовали члены комиссии:
Г.В. Баскакова – начальник отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области;
И.В. Агеев – начальник отдела территориального и инвестиционного планирования департамента аграрной политики Воронежской области.

Приглашенные:
А.А. Спиваков – временно исполняющий обязанности заместителя председателя правительства Воронежской области – руководителя департамента аграрной политики Воронежской области;
В.В. Покусаев – глава администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области;
И.Н. Потапов – первый заместитель главы администрации Поворинского муниципального района Воронежской области;
С.Н. Коноплин – заместитель главы администрации Семилукского муниципального района Воронежской области;
Э.М. Мосина – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Поворинского муниципального района Воронежской области;
Н.В. Дьяченко – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

Протокол вел:
Е.А. Решетов – ведущий консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Воронежской области, расположенных на территории Васильевского, Пузевского и Великоархангельского сельских поселений Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 1;
2. Предоставление земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Воронежской области, расположенных на территории Октябрьского и Песковского сельских поселений Поворинского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 2;
3. Предоставление земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Воронежской области, расположенных на территории Девицкого, Лосевского и Стадницкого сельских поселений Семилукского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 3;
4. Предоставление земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Воронежской области, расположенных на территории Осиковского и Зайцевского сельских поселений Кантемировского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 4.

В ходе обсуждения вышеуказанных вопросов КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1. Администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в срок до 05.09.2014 проработать вопрос о возможности предоставления в собственность 5 земельных участков, указанных в приложении № 1, для реализации инвестиционных проектов, предусматривающих развитие сельскохозяйственного производства. О результатах проинформировать департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области;
1.2. Организовать проведение аукциона по продаже 5 земельных участков, указанных в приложении № 1 или опубликовать информационное сообщение о предстоящем предоставлении в аренду сроком на 49 лет данных земельных участков с учетом позиции администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по п. 1.1. настоящего протокола;
[bookmark: _GoBack]2.1. Организовать проведение открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о годовом размере арендной платы конкурса на право заключения договоров аренды сроком на 3 года 6 земельных участков, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 2;
2.2. Организовать проведение открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договора аренды сроком на 3 года земельного участка, расположенного на территории Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, указанного в приложении           № 2;
3.1. Предоставить 15 земельных участков, расположенных на территории Стадницкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 3, в аренду сроком на 3 года крестьянскому фермерскому хозяйству на основании ст. 12 Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»;
3.2. Опубликовать информационное сообщение о предстоящем предоставлении в аренду сроком на 3 года 15 земельных участков, расположенных на территории Девицкого и Лосевского сельских поселений Семилукского муниципального района Воронежской области, указанных в приложении № 3;
3.3. Администрации Семилукского муниципального района Воронежской области предоставить в департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области соглашения о развитии животноводства, заключенных с сельхозтоваропроизводителями, осуществляющими деятельность на территории Девицкого, Лосевского и Стадницкого сельских поселений Семилукского муниципального района Воронежской области;
4.1. Предоставить земельный участок с кадастровым номером 36:12:0000000:658, указанный в приложении № 4, в аренду сроком на 10 лет крестьянскому фермерскому хозяйству на основании ст. 12 Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»;
4.2. Опубликовать информационное сообщение о предстоящем предоставлении в аренду сроком на 10 лет земельного участка с кадастровым номером 36:12:0000000:434, указанного в приложении № 4;
4.3. Организовать проведение открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене конкурса на право заключения договоров аренды сроком на 3 года земельного участка с кадастровым номером 36:12:0000000:423, указанного в приложении № 4.

Председатель комиссии                                                                                             М.И. Увайдов

Секретарь комиссии                                                                                                    Е.А. Решетов

Согласовано
Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя правительства
Воронежской области – руководителя департамента
аграрной политики Воронежской области

________________________________ А.А. Спиваков

Е.А. Решетов
213-73-77
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf